
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHỤNG HIỆP 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Số:         /QĐ-UBND Phụng Hiệp, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án Phát triển  

ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ  

chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030,  

trên địa bàn huyện Phụng Hiệp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2022 của 

UBND tỉnh Hậu Giang ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1869/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Hậu Giang về việc kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án 

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030, trên địa bàn 

tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 4769/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Chủ 

tịch UBND huyện Phụng Hiệp về việc thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện 

Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa 

bàn huyện Phụng Hiệp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 1016/TTr-PNV 

ngày 12 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn huyện Phụng 

Hiệp (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh 

sau: 

1. Tổ trưởng: 

 Ông Trương Minh Kiêm, Chủ tịch UBND huyện. 

 



2 

 

 

 

2. Tổ phó:  

- Ông Trần Thanh Tuấn, Trưởng Công an huyện, làm Thường trực. 

- Ông Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

3. Thành viên: 

- Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

- Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

- Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện. 

- Ông Nguyễn Hoàng Phúc, Phó Chi cục trưởng Chi cục thuế khu vực III. 

- Ông Mai Chí Thiện, Phó Giám đốc Điện lực Phụng Hiệp. 

- Ông Châu Hoàng Nam, Phó Trưởng Công an huyện. 

- Mời bà Dương Thị Thùy Trang, Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam huyện. 

- Mời bà Bùi Thị Lệ Nguyên, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện. 

- Ông Nguyễn Văn Truyền, Phó Hiệu trưởng Trường THPT Hòa An.. 

- Ông Huỳnh Trung Cừ, Phó Hiệu trưởng Trường THPT Cây Dương. 

- Ông Lê Văn Tuấn, Phó Hiệu trưởng Trường THPT Lương Thế Vinh. 

- Ông Lê Minh Thiện, Phó Hiệu trưởng Trường THPT Tân Long. 

- Ông Nguyễn Hồng Tươi, Đội trưởng Đội cảnh sát QLHC về TTXH, Công 

an huyện, làm Thư ký. 

4. Tổ giúp việc: 

* Tổ trưởng:  

- Ông Châu Hoàng Nam, Phó Trưởng Công an huyện. 

* Tổ phó: 

- Ông Nguyễn Hồng Tươi, Đội trưởng Đội cảnh sát QLHC về TTXH, Công 

an huyện, làm Thường trực. 

- Ông Lê Viết Song, Đội trưởng Đội Tổng hợp, Công an huyện. 

- Ông Võ Văn Tròn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

* Tổ viên 

- Ông Lâm Thanh Vũ, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 



3 

 

 

 

- Ông Nguyễn He Rô, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện. 

- Ông Lê Hoàng Khanh, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Ông Liên Qui, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện. 

- Bà Lê Thị Ngọc Hân, Viên chức Trường TH Phương Bình 2 (biệt phái về 

Phòng Lao động - Thương bình và Xã hội huyện). 

- Ông Lê Thanh Phúc, Viên chức Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo 

dục thường xuyên (biệt phái về Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện). 

- Bà Bùi Thị Ngọc Diễm, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ Trung 

tâm Y tế huyện. 

- Bà Cao Vân Anh, Cán bộ Đội NVQLT, Chi Cục thuế khu vực III. 

- Bà Bùi Thị Kim Cương, Chuyên viên Bảo hiểm xã hội huyện. 

- Bà Dương Thị Cẩm Tú, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

- Ông Lê Huỳnh Trung Tiến, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh doanh Điện 

lực Phụng Hiệp. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

- Tổ công tác có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các phòng, ban, 

ngành huyện, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch triển khai đề án Phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn huyện Phụng 

Hiệp. 

- Tổ trưởng Tổ công tác phân công nhiệm vụ thành viên để tổ chức thực 

hiện và hoạt động theo Quy chế hoạt động của Tổ công tác. 

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

- Giúp Tổ công tác triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được UBND huyện 

giao tại Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn huyện Phụng Hiệp cũng như các văn bản 

chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, tỉnh ủy, UBND tỉnh, huyện ủy, Tổ công tác 

liên quan đến việc thực hiện Đề án. 

- Thành viên Tổ giúp việc phối hợp chặt chẽ với nhau cùng hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao và kịp thời báo cáo Tổ công tác để tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 4769/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện 

Phụng Hiệp. 



4 

 

 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

phòng Nội vụ, Trưởng Công an huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- Công an tỉnh (qua Phòng CSQLHC về TTXH); 

- TT HU, UBND huyện; 

- Lưu: VT, NC.38b. 

 

 

CHỦ TỊCH 

                     

 

 

 

 

Trương Minh Kiêm 
  

 


		2023-12-15T07:41:07+0700


		2023-12-15T13:47:34+0700


		2023-12-15T13:47:34+0700


		2023-12-15T13:47:34+0700


		2023-12-15T13:47:34+0700




